2025年９月 10日

各 位

会社名  株式会社イルグルム

代表者名  代表取締役 社長執行役員 CEO 岩田 進

 （コード番号：3690）東証スタンダード

問合せ先  広報担当 加嶋 美穂

（TEL 03-3289-5051）

(訂正）2025年９月９日に公表した PR情報の一部訂正について

2025年９月９日 11時 00分に公表いたしました PR 情報「イルグルム、世界的ベストセラー『データ・ドリ

ブン・マーケティング』著者 マーク・ジェフリー教授の独占インタビューを公開」について一部記載に誤り

がございましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

［訂正前］

表題 イルグルム、世界的ベストセラー『データ・ドリブン・マーケティング』著者 マー

ク・ジェフリー教授の独占インタビューを公開

本文① 株式会社イルグルム（本社：大阪府大阪市北区、代表取締役：岩田進）は、世界的ベ

ストセラー『データ・ドリブン・マーケティング』の著者であり、ノースウエスタン

大学ケロッグ経営大学院のマーク・ジェフリー教授による独占インタビュー動画を

2025年 9月 9日（火）公開したことをお知らせします。

本文② 本動画では、生成 AIがもたらすマーケティングの進化や、企業が直面する課題とそ

の解決の方向性について、ジェフリー教授が最新の知見をもとに語ります。

今回公開した動画は、マーク・ジェフリー教授が提唱する「マーケティング・キャン

ペーン・マネジメント（MCM）」の思想を紹介し、マーケターがグローバルな潮流を踏

まえて自社のマーケティング戦略や施策を考えるきっかけとすることを目的に制作し

ました。

見出し マーク・ジェフリー（Mark Jeffery）教授について

本文③ ノースウエスタン大学ケロッグ経営大学院准教授。

［訂正後］

表題 イルグルム、世界的ベストセラー『データ・ドリブン・マーケティング』著者 マー

ク・ジェフリー氏の独占インタビューを公開

本文① 株式会社イルグルム（本社：大阪府大阪市北区、代表取締役：岩田進）は、世界的ベ

ストセラー『データ・ドリブン・マーケティング』の著者であり、ノースウエスタン

大学ケロッグ経営大学院で准教授を務めた経歴を持つマーク・ジェフリー氏による独

占インタビュー動画を 2025年 9月 9日（火）に公開したことをお知らせします。

本文② 本動画では、生成 AIがもたらすマーケティングの進化や、企業が直面する課題とそ

の解決の方向性について、ジェフリー氏が最新の知見をもとに語ります。

今回公開した動画は、マーク・ジェフリー氏が提唱する「マーケティング・キャンペ

ーン・マネジメント（MCM）」の思想を紹介し、マーケターがグローバルな潮流を踏ま

えて自社のマーケティング戦略や施策を考えるきっかけとすることを目的に制作しま

した。

見出し マーク・ジェフリー（Mark Jeffery）氏について

本文③ ノースウエスタン大学ケロッグ経営大学院で准教授を務めた経歴を持つマーケティン

グ研究者。

以 上